
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regione Sicilia, Sez. di Catania,
ad istanza dei Sig.ri C.S. + 11. - /-jConferimento dell'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. ..1.&.1:..&.&.
del Foro di Catania.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

ìi lancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Seduta del giorno

tee.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

I Responsabile del Settore .

2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore]DÌrettore Amministrativo
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

.' addetto alla verifica della compatibilita economica

.ista di liquidazione n°

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

ervizio Affari Legali

II Responsabile dell'istruttoria

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

lon l'assistenza, quale Segretario

?l Sig. Salvatore Ledda

ia adottato la seguente deliberazione

II Responsabile del procedimento



Premesso che, in data 24.05.2016, è stato notificato anche presso questa Azienda (oltre che
nei confronti dell'Assessorato alla Salute e nei confronti di S.G.) Ricorso innanzi al Tribunale
Amministrativo per la Regione Sicilia, sez. di Catania, ad istanza dei Sig.ri C.S. + 11, per
l'annullamento, previa sospensione degli effetti:

della deliberazione del Direttore Generale dell'A.R.N.A.S. Garibaldi n. 319 del
04.05.2016, con cui l'Amministrazione ha proceduto allo scorrimento della
graduatoria del concorso pubblico, per titoli, per Collaboratore Professionale
Sanitario - infermiere indetto con la delibera della capofila Azienda Cannizzaro di
Catania n. 2646 del 20.12.2010 ed approvata con delibera 525 del 09.03.2016,
individuando i candidati classificati nella suddetta graduatoria in posizione utile
per la stipula di n. 84 contratti a tempo indeterminato di Collaboratore
Professionale sanitario - infermiere;
della presupposta nota prot. n. /servizio 1/n. 28551 del 25.03.2016, con cui
l'Assessorato Regionale alla Salute ha disposto che le Aziende e gli Enti del S.S.R.
"prima di indire nuove procedure di assunzione, devono procedere alla copertura
di posti vacanti già previsti nelle precedenti dotazioni organiche e confermati nelle
nuove attraverso l'assunzione in servizio dei vincitori e degli idonei utilmente
collocati nelle proprie graduatorie di concorso, la cui validità triennale, ai sensi
dell'art. 4 della Legge n. 125 del 2013, è stata prorogata fino al 31. Dicembre
2016";
occorrendo, dello sconosciuto Piano delle assunzioni per il triennio 2013-2016 in
precedenza elaborato dall'Assessorato alla Salute;
di tutti gli atti presupposti, connessi, consequenziali ed esecutivi;

Vista la relazione di cui alla nota prot.n. 6631 dell'08.06.2016 del Settore Affari Generali,
Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane, con la quale vengono esplicate le motivazioni attraverso
le quali nessuna connessione viene individuata tra la procedura di assunzione a tempo
indeterminato di n. 84 infermieri di cui alla deliberazione n. 319 del 04.05.2016 e la posizione dei
ricorrenti tutti facenti parte di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato approvata
nell'anno 2007;

Ritenuto opportuno costituirsi nel suidicato giudizio innanzi al TAR per la Sicilia, sez. di
Catania proposto dai Sig.ri C.S. +11 per ivi sostenere le ragioni difensive di questa Azienda,
conferendo iU relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente
all'Avv. ^J&.£...^..?S^?^....^...^^.? , con studio
in O$BlKÌ& invia ^Q.L.M
previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si provvedere con

successivo atto, previa presentazione di regolare fattura emessa con applicazione della massima

riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati dal D.M. 55/2014;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, attesa l'imminenza della fissazione della

trattazione del ricorso munito di istanza cautelare;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA
Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Costituirsi nel giudizio meglio indicato in premessa proposto con ricorso innanzi al TAR per

la Regione Sicilia, Sez. di Catania, notificato in data 24.05.2016, ad istanza dei Sig.ri C.S. + 11, al fine

di ivi sostenere le ragioni dell'Azienda, conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa

dell'Azienda all'Avv. ^^£.....^.M^Ld^.?.....^.:....^.^J..^.. , con studio
in ....Cor.\.cu^<L t in via



previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico.

Riservarsi di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione delle spese, competenze ed

onorari, previa presentazione di regolare fattura emessa con applicazione della massima riduzione

percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati dal D.M. 55/2014 .

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l'imminenza della

fissazione della trattazione del ricorso, munito di istanza cautelare.

Direttore Amministr
(Dott. Giovanni

II Segretario
{Sig. Sahrat*

tivo
ìino)

(Dott

II Direttore Sanitario
( D.ssa An*f> Rit

enerale
Santonocito)


